平成 29 年 11 月 10 日

各  位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役会長兼社長 木村 佳司

 （コード番号：2370 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 宮 本  宗

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

平成 29 年 9 月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 28 年 11 月 8 日に公表した平成 29 年 9 月期通期（平成 28 年 10 月１日～平成 29 年９月 30 日）の連結

業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1．平成 29 年 9 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

連結売上高

(百万円)
連結営業利益

(百万円)
連結経常利益

(百万円)

親会社株主に帰属

する当期純利益
(百万円)

１ 株 当 た り
連結当期純利益

(円 銭)

前回発表予想（Ａ） 2,250 △1,967 △1,951 △1,961 △21.16

実績値（Ｂ） 1,704 △1,801 △1,745   △2,603 △27.24

増減額（Ｂ－Ａ） △546 166 206 △642 ―

増減率（％） △24.3% ― ― ― ―

（ご参考）前年同期実績
（平成 28 年 9 月期）

1,909 △1,681 △1,823 △1,643 △18.01

2．差異の理由

売上高については、免疫細胞療法総合支援サービスの売上が、契約医療機関における患者数が減少

したこと等から、前回発表予想に対して 546 百万円減（24.3％減）の 1,704 百万円となりました。

利益については、売上高の減少により売上総利益が減少したものの、研究開発費が減少したこと等から、

営業利益は前回発表予想に対して 166 百万円増の△1,801 百万円となり、営業外損益は為替差益等があ

り、経常利益は、前回発表予想に対して206百万円増の△1,745百万円となりました。また、本日発表しまし

た「固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ」のとおり、固定資産の減損損失を特別損失に計上した

ことにより、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想に対して 642 百万円減の△2,603 百万円

と前回発表予想を下回りました。

なお、個別業績予想については、投資情報としての重要性が大きくないと判断されるため期初より記載を

省略しております。

以上